Praça Dom Paulo Rolim, 35 – Centro – Pirapora do Bom Jesus | Contato: 4131.1280

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS, inscrita no CNPJ sob nº

49.721.541/0001-06, com sede na Praça Dom Paulo Rolim Loureiro, nº 35 – Centro – Pirapora

do Bom Jesus/SP – CEP 06550-000, torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, conforme as condições abaixo:

Processo Administrativo nº: 15/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de veículo automotor tipo

Sedan, com motorização entre 1.0 e 1.5 flex, ano/modelo mínimo 2024/2025, com seguro

total, rastreador veicular e manutenção inclusa sem motorista, destinado ao atendimento

das demandas administrativas e institucionais desta Casa de Leis.

Valor estimado: R$ 5.043,33 (cinco mil e quarenta e três reais e trinta e três centavos).

Dotação orçamentária: Ficha nº 06 – Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

Tipo de contratação: Menor preço global.

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 04 de novembro de 2025, às 17h00, para o

e-mail: compras@piraporadobomjesus.sp.leg.br, contendo identificação da empresa,

proposta de valor, prazo de validade e assinatura do responsável.

A contratação observará os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, eficiência e economicidade, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Viviane Alvarenga

Agente de contratação

Francisco José Soldado

Presidente